



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2016

№ 464

*О внесении изменений в постановление администрации области от 19.02.2015 № 107 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1517 «Об утверждении Правил распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 - 2020 годы»*

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации области от 19.02.2015 № 107 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1517 «Об утверждении Правил распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 - 2020 годы» следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:

«О выплате денежного поощрения лучшим учителям образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295, п о с т а н о в л я ю:».

1.3. В тексте постановления и в приложении к нему слова «общеобразовательные программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования» заменить словами «образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования».

1.4. В пункте 2:

1.4.1. В абзаце 7 слова «в срок до 15 ноября текущего года» заменить словами «в срок не позднее 20 января года, следующего за годом предоставления субсидии,».

1.4.2. Абзац 8 изложить в следующей редакции:

«- контролю за достижением значений следующих показателей эффективности использования субсидии:

а) количество лучших учителей, которым выплачено денежное поощрение;

б) удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций (в процентах);».

1.5. В пункте 3 слово «Порядок» заменить словом «Правила».

1.6. В приложении к постановлению:

1.6.1. В названии слово «Порядок» заменить словом «Правила».

1.6.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила определяют порядок и условия распределения и предоставления средств федерального и областного бюджетов (далее - средства) на выплату денежного поощрения лучшим учителям образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - лучшие учителя).».

1.6.3. В пункте 10 слова «в срок до 01 ноября текущего года» заменить словами «в срок до 10 января года, следующего за годом предоставления субсидии,».

1.6.4. Подпункт «б» пункта 11 изложить в следующей редакции:

«б) удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций (в процентах).».

1.6.5. В пункте 14 слова «в срок до 15 ноября текущего финансового года» заменить словами «в срок не позднее 20 января года, следующего за годом предоставления субсидии,».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора области



А.В.Коньшев